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Sammanfattning 
Från och med den 1 januari 2025 började kommunstyrelsens Principer för 
bidragsgivning till externa organisationer att gälla och ansökningsperioder för 
fördelning av kommunstyrelsens medel infördes. Första ansökningsperioden var 
oktober månad 2025 för bidrag avseende 2026.  Inom ansökningsperioden i 
sakområdet Hållbarhet inkom 37 ansökningar om verksamhetsbidrag. Förslaget om 
fördelning av verksamhetsbidrag avseende 2026 innebär att drygt 9,7 miljoner kronor 
fördelas till de 20 ansökningarna som uppfyller samtliga av stadskontoret uppställda 
krav och där stadskontorets helhetsbedömning är att organisationen bör föreslås 
beviljas medel. Detta göra att de föreslagna summorna för beviljande i samtliga ärenden 
föreslås lägre än organisationens ansökta belopp. 
 
Föreliggande ärende avser ansökan från organisationen Föreningen Fryshuset Malmö 
om 1 600 000 kronor i verksamhetsbidrag för Fryshuset Seved för 2026. 
Organisationen beskriver att ansökta medel ska användas för att driva en öppen 
mötesplats och uppsökande verksamhet i fält på Seved i Malmö. Syftet är att skapa en 
trygg och inkluderande mötesplats för barn och unga i åldern 7–13 år, med särskilt 
fokus på dem som lever i utanförskap. 
 
Stadskontoret föreslår att Föreningen Fryshuset Malmö beviljas 864 939 kronor av 
ansökt summa om 1 600 000 kronor för verksamhet avseende år 2026. Summan ska 
användas för finansiering till delar av de ansökta personalkostnaderna, lokalkostnader 
och målgruppskostnader för grundverksamheten med mötesplatsen på Seved. 
 
Organisationen åläggs att senast den 31 januari 2027 inkomma med en återrapportering 
till stadskontoret av hur beviljade medel har använts. 
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Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen beviljar Föreningen Fryshuset 864 939 kronor i 
verksamhetsbidrag för år 2026 med finansiering från kommunstyrelsens 
anslag för projekt och utredningar på de villkor som framgår av ärendet.  

2. Kommunstyrelsen uppdrar åt stadskontoret att begära in en 
återrapportering av Föreningen Fryshuset Malmö senast den 31 januari 
2027 kring hur beviljade medel har använts 2026.  

3. Kommunstyrelsen uppdrar åt stadskontoret att återkomma till 
kommunstyrelsen under våren 2027 med en återrapportering kring 
Föreningen Fryshuset Malmös beviljade verksamhetsbidrag 2026 om 864 
939 kronor.   

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260223 Ansökan om verksamhetsbidrag 2026 

Föreningen Fryshuset Malmö 

• Informationsbilaga verksamhetsbidrag inom hållbarhetsområdet 2026-2027 

• Bidragsansökan Föreningen Fryshuset Malmö (utan personuppgifter) 

• Budgetmall Fryshuset Malmö (utan personuppgifter) 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-02-23 
Kommunstyrelsen 2026-03-04 

Beslutet skickas till 
Föreningen Fryshuset Malmö Stad 
Fritidsnämnden 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Organisationen Föreningen Fryshuset Malmö (organisationsnummer 802539-8952) 
uppger att de är en lokal ideell förening som är en del av stiftelsen Fryshuset, en 
nationell ideell organisation som arbetar för att unga ska få möjlighet att utöva sina 
passioner, delta i aktiviteter och utbildningar.   

Organisationen beskriver att den sedan 2021 bedriver verksamhet på Seved i Malmö, 
där den under 2025 har renoverat en lokal med stöd från Boverket. Verksamheten har 
hittills lockat 25–30 barn och unga per dag, men organisationen står inför 2026 utan 
fortsatt finansiering.   

Inför verksamhetsår 2027 är planen att organisationen ska ansöka om medel för 
verksamheten hos fritidsnämnden, förutsatt att bidraget för föreningsdrivna 
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mötesplatser finns på plats. Organisationen är idag inte berättigad att söka medel från 
fritidsnämnden enligt dess reglemente, då organisationen måste ha funnits och bedrivit 
verksamhet som förening i över ett år. Inför verksamhetsår 2027 kommer 
organisationen att uppfylla det kravet.  

Organisationen Föreningen Fryshuset Malmö har som organisation inte tidigare 
beviljats medel av kommunstyrelsen. Däremot har deras systerorganisation stiftelsen 
Fryshuset erhållit flerårigt stöd för verksamheten i Folkets park. Senast har stiftelsen 
Fryshuset erhållit verksamhetsstöd om 2 000 000 kronor årligen år 2024 och 2025 
(STK-2026-257). Därtill väntar ett nytt beslut eventuella medel om 2 000 000 kronor 
inför verksamhetsår 2026 inom samma ärende. Det ärendet kommer att gå upp till 
beslut tillsammans med en återrapportering för verksamhet bedriven år 2025.  

Bakgrund 
Civilsamhällesorganisationer med verksamhet inom hållbarhetsområdet kan ansöka om 
verksamhetsbidrag från Malmö stad. Bidraget ska stödja insatser som bidrar till hållbar 
utveckling i Malmö.   

Syftet med kommunstyrelsens verksamhetsbidrag är att stötta insatser som bidrar till en 
hållbar utveckling i Malmö och kompletterar det arbete kommunen redan gör för 
Malmöborna.   

Ansökningsperioden var öppen den 1–31 oktober 2025 och avser ansökningar om 
verksamhetsbidrag för kommande år. Endast organisationer som tidigare fått flerårigt 
stöd av kommunstyrelsen kan söka det tvååriga bidraget.   

För möjlighet att beviljas verksamhetsbidrag krävs att organisationen inkommer med en 
komplett och korrekt ifylld ansökan i ansökningsformuläret i systemet Rbok inom 
ansökningsperioden. Samtliga inkomna ansökningar under aktuell period har ställts mot 
varandra i en gemensam bedömning. Stadskontoret har gjort en gemensam 
helhetsbedömning och tagit fram ett förslag på fördelning av budgeten för sakområde 
hållbarhet. 

Verksamhetens syfte och målsättning 
Organisationen uppger att syftet med verksamheten Fryshuset Seved är att etablera och 
utveckla en långsiktig, trygg och inkluderande mötesplats för barn, unga och boende i 
området. Målet är att erbjuda meningsfulla aktiviteter, trygga vuxna och en plattform 
för nya projekt som främjar social sammanhållning, delaktighet och hållbar utveckling. 

Verksamhetens målgrupp 
Organisationen uppger att dess huvudsakliga målgrupp är barn i åldern 7–13 år på 
Seved och i Södra Sofielund. Den beskriver att många barn i området saknar tillgång till 
fritidshem och att det finns ett stort behov av meningsfulla aktiviteter efter skoltid. 
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Organisationen planerar att nå målgruppen genom sin öppna mötesplats där barnen 
enkelt kan delta i aktiviteter. Mötesplatsen på Seved riktar sig till en till en yngre 
målgrupp än den organisationen med stiftelsen Fryshuset arbetar med i Folkets Park för 
att möta lokala behov.  

Organisationen beskriver att många unga som besöker deras mötesplats sällan lämnar 
området på grund av att de antingen inte får, inte vill eller av andra skäl stannar kvar. 
Organisationen konstaterar att det i dagsläget saknas andra öppna mötesplatser i 
området som specifikt riktar sig till målgruppen 7–13-åringar. På grund av detta uppger 
organisationen att många barn och unga istället vistats på exempelvis kommunens 
bibliotek Garaget i området utan vuxet sällskap. 

Organisationen uppger att verksamheten är lokalt förankrad på Seved, vilket 
Föreningen Fryshuset Malmö ser som ett område med stora socioekonomiska 
utmaningar. Organisationen beskriver att området har gått från att vara klassat som 
"särskilt utsatt" till ett riskområde, men att utvecklingen är sårbar och att fortsatt 
trygghetsskapande arbete är nödvändigt. Det beskrivs också att Föreningen Fryshuset 
Malmö har haft dialog med biblioteket Garaget, som uttryckt ett stort behov av 
aktiviteter för målgruppen 7–13 år.  

Verksamhetens aktiviteter  
Organisationen beskriver att de planerar:  

• Mötesplats 3 dagar/vecka med minst 3 aktiviteter i veckan som 
dans, musik, läxhjälp eller idrott.  

• Minst 6 workshops under året kring återbruk, stadsodling eller liknande.  

• Erbjuda ung i sommarpraktik (äldre målgrupp)   

• Utbilda minst 10 unga i entreprenörskap (äldre målgrupp)   

• Utbilda minst 10 unga i fryshusets ledarskapsutbildning. (äldre målgrupp). I 
utbildningen ingår att de unga får arbeta minst ett betalt arbetspass på 
mötesplatsen eller i fältverksamheten.  

• Uppsökande och trygghetsskapande arbete 2 dagar i veckan med fokus på 
Garaget med omnejd     

• Fortsätta samverka med minst 10 lokala verksamheter/ organisationer genom 
att exempelvis låna ut lokal, ha gemensamma aktiviteter, grannskapsdagar med 
mera. 
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Genom sina aktiviteter uppger organisationen att verksamheten förväntas uppnå 
effekter att öka trygghet, stärka skolresultat, främja sysselsättning och minska 
segregation. Uppföljning av effekterna sker genom statistik och enkäter.  

Organisationen beskriver att de har ett starkt samarbete med flertalet lokala aktörer som 
Röda Korset, MKB, BID och Skånes Konstförening. Organisationen lyfter exempel på 
samarbeten:  

• Röda Korset, MKB, BID och Skånes Konstförening kring festivaler och 
evenemang.  

• RF-SISU som föreningslotsar för att introducera barn till närliggande 
föreningar.  

• Biblioteket Garaget, där organisationen ser potential i ett utökat samarbete med 
uppsökande verksamhet.  

• IK Sparta, som bedriver brottning för barn i lokalen.  

• Samverkan Sofielund och Samverkan Möllan, där Föreningen Fryshuset Malmö 
deltar aktivt.  

Verksamhetens arbete utifrån hållbarhetsdimensionerna 
Organisationen uppger att verksamheten främst bidrar till social hållbarhet genom 
inkluderande aktiviteter, men även till ekonomisk och ekologisk hållbarhet via praktik, 
utbildning och miljöworkshops.  

Organisationen uppger att deras verksamhet bidrar till följande av Malmö stads 
budgetmål:  

En stad med goda uppväxtvillkor för barn och unga 
- genom trygg mötesplats med aktiviteter och läxhjälp.  

En attraktiv stad för arbete och hållbar tillväxt 
- genom praktik och utbildningar för unga.  

En grön stad som leder klimatomställningen  
- genom workshops om återbruk och stadsodling.  

En mer jämlik stad 
- genom att motverka segregation och öka delaktighet.  

Budget 2026  
Organisationen ansöker om finansiering från kommunstyrelsen för verksamhet 
2026. Organisationen ansöker om finansiering för:  
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• Personalkostnader för totalt sex medarbetare om 1 281 195 kronor exklusive 
overheadkostnader (15 procent) om 192 179 kronor. Personalkostnader 
innefattar en samordnare på 30 procent, två fritidsledare på 50 procent, en 
fritidsledare på 40 procent samt två fältarbetare på 35 procent.   

• Lokalkostnader avseende hyra om 90 000 kronor  

• Målgruppskostnader avseende fika samt enklare aktivitetskostnader så som 
pussel och spel om 36 626 kronor   

Organisationen uppger ingen annan eller egen medfinansiering. Däremot är hyran för 
lokalen som hyrs av MKB subventionerad med en social reducering.  

Den totalt ansökta summan är 1 600 000 kronor för år 2026 fördelat på 1 200 000 
kronor för mötesplatsen och 400 000 kronor för uppsökande/fältverksamhet.  

Organisationen uppger att de inte har fått eller ansökt om bidrag från andra nämnder 
inom Malmö stad för verksamheten 2026. Organisationen i sig erhåller inte heller medel 
från annan nämnd i Malmö stad.  

Stadskontorets bedömning 
 
Organisation och administration 
Stadskontoret bedömer att organisationens ansökan är fullständig, tydlig och formellt 
korrekt och organisationen har inkommit med efterfrågade kompletteringar inom 
utgiven tidsram. Ansökan är strukturerad och välmotiverad. Det är tydligt vad 
organisationen gör och vill fortsätta bedriva för verksamhet med dess mötesplats på 
Seved. Lokalt har organisationen erfarenhet från Föreningen Fryshusets verksamhet på 
Seved i Södra Sofielund men även flerårig erfarenhet från mötesplatsen i Folkets park 
som bedrivs av systerorganisationen stiftelsen Fryshuset. Stadskontoret anser det som 
positivt att dessa verksamheter är lokalt etablerade på flera områden i Malmö. 
Organisationen bedöms därtill med sin koppling till stiftelsen Fryshuset ha väletablerad 
organisation med god och välfungerande administration. 

Verksamhet 
Stadskontoret bedömer att verksamheten har en förankring i identifierade lokala behov 
hos Malmöbor i området där verksamheten bedrivs.  Insatserna bedöms hållbara och 
ha långsiktiga effekter med en intention att integrera social, ekonomisk och ekologisk 
hållbarhet i arbetet med unga. Det är tydligt motiverat hur verksamhetens aktiviteter 
kopplas till kommunfullmäktiges budgetmål. De samarbeten som beskrivs bedöms som 
relevanta och grundade i väletablerade strukturer. Organisationens lokal nyttjas också av 
andra lokaler och stadskontoret bedömer detta gemensamma nyttjande som positivt. 
Erfarenheten av samverkan bedöms stärka genomförandekapaciteten i området.   
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Utifrån brist av fritidshem för målgruppen i området, och i förhållande till den dialog 
som hållits med kommunens bibliotek Garaget i området, bedöms verksamheten 
komplettera kommunens egna insatser i området vad gäller mötesplatsen som 
organisationen söker medel om.  

Det finns en plan för hur verksamheten bidrar till kommunfullmäktiges mål med de 
planerade aktiviteterna inom verksamheten. 

Ekonomi  
Stadskontoret bedömer budgeten som rimlig och kostnaderna relevanta i förhållande 
verksamheten och dess omfattning. Främst avser budgeten lokal- och 
personalkostnader samt en mindre summa för målgruppskostnader.  

Organisationen bedöms på ett transparent sätt ha redogjort för sin finansiering. Hyran 
för lokalen som hyrs av MKB är subventionerad och organisationen har tydligt 
redogjort för vad ansökt bidrag från kommunstyrelsen ska gå till vad gäller 
lokalkostnader. Utöver detta får organisationen inga medel för mötesplatsen på Seved 
från Malmö stad eller andra aktörer under 2026. 

Sammantagen bedömning  
Stadskontoret bedömer att organisationen har lämnat in en välformulerad och korrekt 
ifylld ansökan med en tydlig och genomförbar plan för verksamheten. Organisationen 
bedöms ha god erfarenhet och etablerad samverkan i området, vilket skapar goda 
förutsättningar för att uppnå önskvärda effekter. Verksamheten bedöms bidra till flera 
av kommunfullmäktiges budgetmål.  

De viktigaste kostnadsposterna för att driva mötesplatsen bedöms vara lokal- och 
lönekostnader för samordnare och fritidsledare samt målgruppskostnader. 
Lönekostnader för fältarbete bedöms som mindre prioriterat för grundverksamheten.  

Då stadskontoret mottagit ett stort antal ansökningar med ansökta summor långt över 
den budget som finns att fördela föreslår stadskontoret kommunstyrelsen att bevilja 
summor som är lägre än det ansökta beloppet. Mot denna bakgrund föreslår 
stadskontoret att Föreningen Fryshuset beviljas 864 939 kronor avseende delar av 
lönekostnader för en samordnare och fritidsledare, samt lokal- och målgruppskostnader 
för mötesplatsen på Seved för verksamhet 2026. Stadskontoret föreslår att 
kostnadsposter för personal till fältarbetare utgår. Det står organisationen fritt att 
disponera medlen mellan angiva budgetposter på det sätt som organisationen ser bäst 
uppfyller ansökans syfte och mål.  

Organisationen åläggs att senast den 31 januari 2027 inkomma med en återrapportering 
av den verksamhet de beviljas medel för. I samband med beslut om beviljade medel får 
organisationen tillgång till en återrapporteringsmall. Beviljade medel specificeras enligt 
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instruktion i mallen. Stödmottagaren uppmanas att särredovisa beviljat bidrag från 
kommunstyrelsen i sin bokföring.   

Samtliga organisationer har vid inskickad ansökan intygat att de har läst och avser att 
efterleva dokumenten:    

• Regler och riktlinjer för Malmö stads stöd till idéburen sektor,   

• Kommunstyrelsens principer för bidragsgivning till externa organisationer och   

• Krav för verksamhetsbidrag- sakområde hållbarhet.    

Organisationer som beviljas medel ansvarar för att säkerställa att verksamheten 
inte dubbelfinansieras. Organisationen åläggs att höra av sig till stadskontoret om 
organisationen gör bedömningen att beslutad summa ej möjliggör ett verkställande av 
planerad/ansökt verksamhet. Vidare åläggs organisationen att höra av sig till 
stadskontoret om organisationen av någon anledning inte bedöms kunna bedriva den 
verksamhet som organisationen beviljats medel för. Medel som inte har förbrukats 
inom kalenderåret ska återbetalas senast när slutrapport ska lämnas in.  

Stadskontoret uppmanar att organisationen inför verksamhetsår 2027 vänder sig med 
ansökan för denna verksamhet till fritidsnämnden.  

Ansvariga 
Martin Ljungberg  Nämndsekreterare 
Ana Maria Deliv  Avdelningschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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